
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

先日は、学校公開日にたくさんの方に来校いただきありがとうございました。子どもたちは、いつもより緊張気味でしたが、

保護者の皆様に成長した姿を見てもらえる機会だと、張り合いをもって取り組んでいる様子がうかがえました。 

 早いもので２年生もあと２か月となりました。残りの日々は、子どもたちの生活や学習面での成長を確かめながら、充実し

たものにしていきたいと思います。子どもたちが自信と期待をもって進級できるように励まし、指導していきます。３年生に

向けての準備を進めてまいります。 

子どもたちが最後まで元気に学校生活が送れるよう、引き続き御支援・御協力の程よろしくお願いします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

                                                                                                                                                                     

国語 
かるたであそぼう おはじきのあそび方  

主語とじゅつ語  同じ読み方の漢字   
図工 

のりのりおはながみで 

いっぱいうつして 

算数 
長いものの長さとたんい 

たし算とひき算  分数   
体育 

ボンバーゲーム  多様な動きを作る運動遊び 

長なわ・短なわ 

生活 あしたへジャンプ 音楽 みんなの音楽 

道徳 
おむかえ  とおるさんのゆめ  

つな引き大会  ぐみの木とことり    
G・S たからものをしょうかいしよう 

（２）算数「はこの形」について 

空き箱を集めてください。教科書92～95ページを参考にして、お子さんがはさみで切

って開けられる箱を集めます。持参する日は、改めて御連絡します。 

（１）今月の 

引き落としについて 

  

・引き落とし日 

  ２月５日（水） 

・引き落とし額 

  ２２１０円 

残高の確認をお願い

します。 

（４）下校方法の変更について    下校班⇒「家が近くの友達と」への移行 
本校では、自立した態度を養うため、中学年以上の下校を「家が近くの友達と下校する」としています。 
現在の下校班や登校班をもとに、家が近い友達と下校できるよう、お子さんやお近くの保護者の方で話し合い、誰と下

校するか決めていただき、お子さんに伝えていただきたいと思います。 
複数で下校できないときは、安全のために必ず保護者同士で連絡をとりあい、一人での下校にならないように、御対応

をお願いします。 
３月３日（月）から下校方法を変更して下校します。 
※ご多用の中ですが、２月27日（木）までに決めていただき、お子さんと確認してください。２月 28日（金）に担任
が確認し、下校方法を変更して下校します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
下校方法が変わっても、安全に仲良く帰ることができるよう左記の５つの内容について指導していきます。 

①交通ルールを守る ②二人以上で帰る。 ③通学路を通る。 ④走らずに、歩く。 ⑤寄り道せず、帰る。 

さいたま市立大牧小学校 

第２学年 学年だより 

NO.１２ 

令和７年 １月３１日 

 

（３）生活科「あしたへジャンプ」について 

今までの自分の写真や資料を使ってその頃の自分の様子を調べたり、家族にインタビューしたりしながら、自分の
成長についてまとめていきます。その過程で、自分自身が成長したことに気付くこと、自分の成長を家族や多くの
人々が愛情をこめて支えてくれたことに気付き、感謝の気持ちをもち、これからの生活に意欲をもつことがねらいで
す。インタビューの際には、大切に育ててこられたことなどを具体的にお話しくださいますよう、御協力よろしくお
願いします。写真や動画、手紙や小さい頃に使っていた物などを見せながら、折々のエピソードを伝えてください。 

お知らせとお願い 

ご協力ください。 

２月学習予定 今月の予定は、学校だよりをご覧ください。 

💛大牧小ブログをきっかけにして、お子さんから学校の様子
を聞いていただけたら幸いです。よろしくお願いします。 

  

 

 

３学期は、１年のまとめの学期！ 「３年生０学期」とも言われます。 

-学習の様子より- 

★学年の取組について、大牧小ブログにも紹介しています。どうぞ御覧ください。 


